
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
 PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 43 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO:  Variazioni al Bilancio di previsione 2020-2022 ai sensi dell’art.2 comma 3 
del Decreto Legge 23 novembre 2020, n.154. 
 
 
 L’anno duemilaventi addì nove del mese di dicembre alle ore 8,20 convocata nei 

modi prescritti si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



Oggetto: Variazioni al Bilancio di previsione 2020-2022 ai sensi dell’art.2 comma 3 del Decreto 

Legge 23 novembre 2020, n.154. 

 

 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

Premesso che, ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020 n.18 il Sindaco ha individuato le 

modalità di svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in videoconferenza. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.25 in data 27.12.2019 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 e le deliberazioni con le quali sono state approvate 

variazioni al suddetto bilancio previsionale. 

 

Viste le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio  2020 e del 7 ottobre 

2020 con le quali è stato dichiarato lo stato di emergenza, sul territorio nazionale, relativo al rischio 

sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili. 

 

Visto il decreto legge 23 novembre 2020, n.154 “Misure urgenti connesse all’emergenza 

epidemiologica da COVID-19” pubblicato sulla G.U. n.291 del 23.11.2020, con il quale è stato 

istituito un fondo per consentire ai comuni l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare. 

 

Richiamato l’art. 2 comma 3 del citato decreto legge che stabilisce che le variazioni di bilancio 

riguardanti l’utilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio dello Stato connesse all’emergenza 

COVID-2019 possono essere deliberate dagli enti locali sino al 31 dicembre 2020 con delibera di 

giunta. 

 

Richiamato l’art. 2 comma 1 del citato decreto legge in base al quale le risorse sono ripartite fra gli 

enti locali sulla base degli Allegati 1 e 2 dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione 

civile n.658 del 29.03.2020, pari ad € 5.672,67 per il Comune di Sozzago. 

 

Ritenuto di dover procedere alla variazione del bilancio di previsione 2020-2022, esercizio 2020, 

per competenza e cassa: 

 

Entrata 

Titolo 2 - Tipologia 101 - Categoria 1 

Competenza 2020: + 5.672,67 euro 

Cassa 2020:  +  5.672,67 euro 

 

Spesa 

Missione 12 - Programma 4 - Titolo 1 -  Macroaggregato 4 

Competenza 2020: + 5.672,67 euro 

Cassa 2020:  +  5.672,67 euro 

 

Dato atto che per effetto della presente variazione di bilancio permangono tutti gli equilibri di 

bilancio. 

 



Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario e del Responsabile di 

Ragioneria. 

 

Preso atto che, ai sensi dell’art.239 comma 1 lettera b.2 non è richiesto il preventivo parere del 

Revisore dei Conti. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) Con i poteri di cui all’art.2 comma 3 del Decreto Legge 23 novembre 2020, n.154, di approvare 

le seguenti variazioni al al bilancio di previsione finanziario 2020-2022, esercizio finanziario 2020: 

 

Entrata 

Titolo 2 - Tipologia 101 - Categoria 1 

Competenza 2020: + 5.672,67 euro 

Cassa 2020:  +  5.672,67 euro 

Spesa 

Missione 12 - Programma 4 - Titolo 1 -  Macroaggregato 4 

Competenza 2020: + 5.672,67 euro 

Cassa 2020:  +  5.672,67 euro 

 

2) Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 

267/2000. 

3) Di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza 

di provvedere. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
 …………………………….. 
 
Data 09.12.2020 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il  
16.12.2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 ………………………………. 
 
Data 16.12.2020 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) F.to (Fontana dr. Paolo) 
 …………………………………. …………………………………. 
 
Data 09.12.2020 
              


